

**Lucrari de reparatie ANOFM
DOFM Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 46 338,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,5100	22,08	276,22
2	CK25A	Montare Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(0.9x2.1m 5buc) (doar montare)	m2	9,4500	87,56	827,46
3	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Prag usi-element metalic)	m	6,0000	92,80	556,77
4	CK23C	montare Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1.8mx1.7m 1buc) (doar montare)	m2	3,0600	44,97	137,62
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	1,8000	182,77	328,99
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	11,4100	110,70	1 263,14

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane K=2				
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,4100	108,22	1 234,81
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,4100	33,16	378,32
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,4100	4,03	45,94
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,4100	37,93	432,81
		<i>Total</i>	lei			5 482,08
		Total Capitolul 1. Timplarie Inklusiv salariu				5 482,08
		2. Capitolul 2. Pereti coridor				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,0000	77,22	2 471,08
12	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2	32,0000	21,50	688,16
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,0000	33,16	1 061,03
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,0000	4,03	128,87
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	32,0000	37,93	1 213,87

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	lei			5 563,01
		Total Capitolul 2. Pereti coridor Inclusiv salariu				5 563,01 4 357,00
		3. Capitolul 3. Lucrari de reparatie la sistemul electric				
16	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	15,0000	2,63	39,43
17	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc	15,0000	29,41	441,11
18	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,0500	m	19,0000	56,45	1 072,47
		<i>Total</i>	lei			1 553,01
		Total Capitolul 3. Lucrari de reparatie la sistemul electric Inclusiv salariu				1 553,01 987,27
		4. Capitolul 4. Reparatia pardoselelor				
19	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	61,0000	49,72	3 032,66
20	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2	61,0000	136,01	8 296,56
21	RpCK09A1	Montarea pervazurilor din plastic, de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete si pardoseala, in camere sub 16 mp	m	57,4000	13,24	759,97
22	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	9,8000	275,43	2 699,17

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
23	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	10,5000	60,34	633,62
		<i>Total</i>	lei			15 421,98
		Total Capitolul 4. Reparatia pardoselelor Inclusiv salariu				15 421,98 9 985,31

		Total	lei	28 020,08
		ASM	22,5 %	4 217,94
		Cheltuieli de transport	10 %	913,99
		Cheltuieli de regie	12 %	3 978,24
		Beneficiu de deviz	4 %	1 485,21
		TVA	20 %	7 723,10
		Total deviz: Inclusiv salariu	46 338,56	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie ANOFM DOFM Straseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 46 338,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,9740	52,57	839,75
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	19,5345	52,57	1 026,93
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,1200	52,57	2 371,96
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,4591	52,57	444,69
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,9250	52,57	1 573,16
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	144,3180	52,57	7 586,80
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,7800	52,57	987,27
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,1778	52,57	1 323,59
9.	7422010060100	Timplar	h-om	3,6111	52,57	189,84
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,1170	52,57	1 372,96
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6271	52,57	138,11
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,9553	52,57	891,34
		Total manopera				18 746,40

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8169	210,00	171,55
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,1705	0,00	0,00
3.	201021112946000	Prag usi, element metalic	m	6,3000	84,00	529,20
4.	2010407343982	Rumegus	kg	0,4900	0,00	0,00
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,0600	0,00	0,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	0,0000	0,00	0,00
7.	20301129427100	Pervazuri din plastic	m	58,5480	9,00	526,93
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	114,8000	0,00	0,00
9.	2320166200729	Parchetin	l	3,0500	90,00	274,50
10.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,8480	0,00	0,00
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,2299	87,00	455,01
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,5115	16,00	104,18
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,3640	21,00	364,64
14.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	21,3500	140,00	2 989,00
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,4230	19,00	65,04
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,0302	0,00	0,00
17.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,8360	160,00	293,76
18.	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	20,3490	10,00	203,49
19.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35	kg	16,7300	1,40	23,42

		saci S 7055				
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	268,2050	1,40	375,49
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,1786	2,00	6,36
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	228,4800	1,50	342,72
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	45,7932	4,00	183,18
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	166,7001	1,50	250,05
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,0940	110,00	1 110,34
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6497	0,00	0,00
27.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	10,7100	11,00	117,81
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,4990	1,00	29,49
29.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	35,5520	8,00	284,42
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	0,00	0,00
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	54,3240	0,10	5,43
32.	2874115836314	Surub cap inecat crestas L 4x30	buc	114,8000	0,10	11,48
33.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,5740	16,00	9,18
34.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	1,9950	0,00	0,00
35.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	48,8000	1,00	48,80
36.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	15,7500	23,00	362,25
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,5920	0,00	0,00
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4084	0,00	0,00
39.	4100126202818	Apa	m3	0,1809	0,00	0,00
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,1705	1,00	2,17
		Total materiale de constructii				9 139,89

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1148	0,00	0,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,3926	24,00	105,41
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5120	30,00	15,36
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2089	30,00	6,27
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3377	20,00	6,75
		Total utilaje de constructii				133,79

Total	lei	28 020,08
ASM	22,5 %	4 217,94
Cheltuieli de transport	10 %	913,99
Cheltuieli de regie	12 %	3 978,24
Beneficiu de deviz	4 %	1 485,21
TVA	20 %	7 723,10

Total deviz:

46 338,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie ANOFM DOFM
Straseni

Investitor ANOFM DOFM Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276,22
2	CK25A	Montare Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(0.9x2.1m 5buc) (doar montare)	m2			87,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	0,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			827,46
3	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Prag usi-element metalic)	m			92,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,57	4,20
	201021112946000	Prag usi, element metalic	m	1,0500	84,00	88,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			556,77
4	CK23C	montare Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1.8mx1.7m 1buc) (doar montare)	m2			44,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	52,57	26,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	87,00	14,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,62
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			182,77

1	2	3	4	5	6	7
		pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,0200				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	160,00	163,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,99
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane K=2	m2			110,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	210,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	24,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 263,14
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			108,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	19,00	5,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,50	21,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 234,81
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,16
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,32
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,94
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,81
		2. Capitolul 2. Pereti coridor				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 471,08
12	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			21,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	8,00	8,89
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			688,16
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,16
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 061,03
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,87
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 213,87
		3. Capitolul 3. Lucrari de reparatie la sistemul electric				
16	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	52,57	2,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,43
17	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc			29,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,26
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	23,00	24,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			441,11
18	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. Materiale marunte (sirna, adeziv, dicloretan etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,0500	m			56,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	52,57	45,74
	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1,0200	10,00	10,71
	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,1000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 072,47
		4. Capitolul 4. Reparatia				

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselilor				
19	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si tielingul	m2			49,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	52,57	49,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 032,66
20	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2			136,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	52,57	71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	90,00	4,50
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	140,00	49,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 296,56
21	RpCK09A1	Montarea pervazurilor din plastic, de max 15 cm latime, curatate si montate pe dibluri cu suruburi de alama, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete si pardoseala, in camere sub 16 mp	m			13,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0700	52,57	3,68
	20301129427100	Pervazuri din plastic	m	1,0200	9,00	9,18
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115836314	Surub cap inecat crestet L 4x30	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			759,97
22	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			275,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,40	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	24,00	1,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 699,17
23	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			60,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	210,00	1,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	11,00	11,22
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			633,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.